ニッポン・ニュ―・マーケット―｢ヘラクレス｣

平成 21 年 10 月 22 日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区六本木一丁目６番１号
会 社 名 SBI ベリトランス株式会社
代 表 者 の 役 職 名 代表取締役 執行役員 COO 沖田 貴史

 （コード番号：３７４９）
問 合 せ 先 取締役 執行役員専務 CFO  山口 智宏

電 話 番 号 03-6229-0850
 （URL http://www.veritrans.co.jp）

「SBIリサーチ株式会社」設立について

オンライン決済ソリューションを提供する SBI グループの SBI ベリトランス株式会社

（東京都港区 代表取締役：沖田 貴史、以下「SBI ベリトランス」）及び中国最大手のイン

ターネット調査会社である上海艾瑞市场咨询有限公司（上海アイリサーチコンサルティン

グ有限公司）（本社：中国上海市 代表取締役：楊 偉慶、以下「中国アイリサーチ社」）

の創業者社長である楊 偉慶氏とは、このたび中国アイリサーチ社の中国内におけるイン

ターネット調査情報を元に、日本企業に向けた情報・サービスを提供する「SBI リサーチ

株式会社」（以下「SBI リサーチ」）を設立することとなりましたので、下記のとおりお知

らせ致します。

記
１．合弁会社設立の目的
 SBI ベリトランスは、EC 事業者向けに総合的な決済ソリューション及び各種インフラサ

ービスを従来から提供しております。また 2009 年 1 月より中国人旅行者を対象に、日本国

内の銀聯カード加盟店を紹介する「杰街同歩（ジェイジェストリート）」や、中国語で商

品を紹介する EC モール「佰宜杰.com（バイジェイドットコム）」の運営を開始し、上記 2
サイトの広告・ブランディング業務を担うとともに、日本企業の中国進出及び中国人消費

者向けのブランディング活動を支援する「SBI チャイナブランディング株式会社」を設立

するなど、国内事業者の中国進出をインターネットビジネスを通じてトータルでサポート

しております。
このたび設立する SBI リサーチでは、中国アイリサーチ社が中国国内で発表している

各種インターネット白書の翻訳販売や、各企業向けにカスタマイズした個別調査などの中

国市場調査事業を中心に行ってまいります。これにより、中国事業を展開する、もしくは

今後中国でのビジネス展開を考えている事業者の、潜在的なニーズの開拓を図ってまいり

ます。

http://www.veritrans.co.jp/

２．合弁会社の概要
 （1）商号      SBI リサーチ株式会社
 （2）代表者     代表取締役 執行役員 Co-CEO: 沖田 貴史
            取締役      執行役員 Co-CEO: 楊 偉慶
（3）所在地     東京都港区六本木 1 丁目 6 番 1 号 泉ガーデンタワー28 階

 （4）設立年月日   平成 21 年 11 月 5 日（予定）
（5）事業内容    ①インターネットを活用した中国市場調査
           ②各種ソリューションの代理販売
（6）決算期     3 月 31 日
（7）資本金     30 百万円
（8）株主構成

及び出資割合  SBI ベリトランス株式会社 66.7％
                楊 偉慶氏 （中国アイリサーチ社 代表取締役）（予定） 33.3%

３．中国アイリサーチ社について
・商号      ：上海艾瑞市场咨询有限公司
・所在地     ：中国 上海市
・会社概要    ：中国国内のインターネット調査会社で、中国のインターネット関連の

研究レポートをはじめとし、ネット広告、リサーチなど複合型ネット

サービスを提供している。
・URL     ： http://www.iresearch.com.cn/

４．設立の日程
 （1）取締役会決議日 平成 21 年 10 月 22 日
 （2）設立年月日   平成 21 年 11 月 5 日（予定）

５．今後の見通し

当該合弁会社の設立に伴う平成 22 年 3 月期の当社及び連結業績に与える影響は軽微

となる見通しであります。
以上

【本件に関するお問い合わせ先】

SBI ベリトランス株式会社   総合企画室 顧(こ) /山口(IR)
Tel：03-6229-0851   Email: pr@veritrans.co.jp

http://www.iresearch.com.cn/